
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Správa železniční dopravní cesty

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 PRAHA I

KUPNÍ SMLOUVA
ČÍSLO SMLOUVY KUPUJÍCÍHO: E791-S-6131/2017-SŽDC-TUDC-ÚT 

ČÍSLO SMLOUVY PRODÁVAJÍCÍHO: 2017006

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Kupující: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234
zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem
organizační složka: Technická ústředna dopravní cesty (TÚDC)
zastoupená Ing. Jiřím Suchánkem, ředitelem TÚDC

Prodávající: PTS Josef Solnař, s.r.o.
se sídlem U Hrůbků 170, 709 00 Ostrava -  Nová Ves 
IČ: 26872951 
DIČ: CZ26872951
zapsána v obchodím rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou C 
28863
zastoupena Bc. Daliborem Solnařem, MBA, jednatel firmy 
č. účtu : ...............................................

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Dodávka 
ultrazvukových tloušťkoměrů", č. j. veřejné zakázky: 79117032 (dále jen „veřejná zakázka"). 
Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky.

Předmět koupě (přesná specifikace)
1.1. Předmětem koupě je kompletní dodávka 6 ks ultrazvukových tloušťkoměrů s příslušenstvím.
1.2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.
1.3. Jakost ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou.

Kupní cena
2.1. Cena bez DPH 539602,55 Kč.
2.2. Výše DPH 21% 113316,54 Kč.
2.3. Cena včetně DPH 652919,09 Kč.
2.4. Přílohou č. 2 této Smlouvy je Prodávajícím Oceněný položkový rozpočet, který bude uveden 

v členění:
Vlastní přístroje (tloušťkoměry s příslušenstvím);
IT systémy (hardware + software).

Místo a doba dodání
3.1. Místem dodání je: SŽDC s.o. TÚDC, SŽDC s.o. TÚDC, Malletova 10/2363, 190 00 Praha.
3.2. Předmět koupě bude dodán nejpozději do 20.12.2017.
3.3. Přepravu zajistí dodavatel na místo určení (viz bod 3.1).

Sprava železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsana v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

www szdc cz

Sídlo Dlážděná 1003/7. Praha I 110 00 

IC 709 94 234 DlC CZ 709 94 234

1/3



3.4. Speciální balení se nevyžaduje.

Listiny (doklady)
5.1. Prodávající předá Kupujícímu následující listiny vztahující se k předmětu koupě:

předávací protokol s položkovým rozpisem jednotlivých komponent s uvedenými počty 
kusů a výr. čísly (part numbers);
soupis dodaných licencí s uvedenými počty a identifikací jednotlivých licencí, které jsou 
součástí dodávky.
Kompletní manuály a návody k přístroji a jeho příslušenství, kompletní dokumentaci 
programového vybavení v českém jazyce, protokol o proškolení obsluhy.

Záruka
6.1. Záruční doba činí 2 roky na celou dodávku.

Licenční podmínky
7.1. V případě, že výsledkem činnosti dle této Kupní smlouvy bude předmět plnění podléhající 

režimu zákona číslo 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon"), uděluje Prodávající 
Kupujícímu licenci k tomuto dílu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

7.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu převoditelnou, nevýhradní a teritoriálně neomezenou 
licenci, na celou dobu trvání autorských a majetkových práv. Ve stejném rozsahu poskytuje 
Prodávající Kupujícímu licenci i k části předmětu plnění, lze-li část předmětu plnění užít 
samostatně. Kupující není povinen licenci využívat.

7.3. Tato licence opravňuje Kupujícího k tomu, aby:
a) bez omezení využíval předmět plnění v rámci své podnikatelské činnosti,
b) si pořídil neomezený počet kopií předmětu plnění pro vlastní potřebu,
c) aby sám nebo prostřednictvím třetích osob měnil, rozšiřoval a jinak upravoval předmět 

plnění v souladu se svými potřebami, to však jen s předchozím písemným souhlasem 
Prodávajícího.

7.4. Kupující je oprávněn převést licenci na třetí osoby pouze v případě předchozí písemné 
dohody Kupujícího s Prodávajícím.

7.5. Při uplatnění práv třetí osobou na autorská práva nese následky případných sporů 
Prodávající.

7.6. Podávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout výše uvedenou licenci, že má s autorem 
předmětu plnění vypořádána autorská práva. V případě porušení tohoto odstavce 
se Prodávající zavazuje zaplatit smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 2.000.000,- Kč. Právo 
na náhradu škody přesahující smluvní pokutu není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno.

7.7. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění je bez využití licenčních SW třetích stran.
7.8. Není-li Prodávající na výzvu Kupujícího ochoten uzavřít Smlouvu na další přiměřený rozvoj 

softwarového díla dle požadavků Kupujícího a na údržbu softwarového díla za přiměřených 
podmínek a obvyklých cen ve lhůtě 2 měsíců od doručení výzvy Kupujícím, je povinen předat 
Kupujícímu zdrojové kódy aktuální verze softwarového díla, a to do 90 dnů od marného 
uplynutí lhůty k uzavření Smlouvy.

Další ujednání
8.1. Prodávající ujišťuje Kupujícího, že Předmět koupě je prostý všech vad, jak právních, 

tak faktických.
8.2. Kontaktními osobami smluvních stran jsou

za Kupujícího ............................................ ...... ................................................... 
za Prodávajícího .. . ............................. ............................ .........................................

2/3



Závěrečná ujednání
9.1.Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Kupní smlouvě č. S15157/2017-SŽDC- 

TUDC-ÚT (dále jen „Obchodní podmínky"). Odchylná ujednání v Kupní smlouvě mají před 
zněním Obchodních podmínek přednost.

9.2. Prodávající prohlašuje, že
9.2.1. se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,
9.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupujícího dle této Smlouvy, 

přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění 
v souladu s touto Smlouvou.

9.3. Kupní smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
Prodávající a dvě vyhotovení Kupující.

9.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým 
právním řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží.

9.5. Smluvní vztahy neupravené Kupní smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy.

9.6. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

9.7. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.
9.8. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s Kupní smlouvou i Obchodní podmínky v písemné 

formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními stranami pro to, 
aby se Kupní smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Kupní smlouva na Obchodní 
podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí 
vyhotovení Kupní smlouvy, neboť Prodávajícímu již bude obsah Obchodních podmínek 
známý.

9.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje Kupní smlouva, mají přednost před zněním Obchodních 
podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými 
zvláštními podmínkami.

9.10. Kupující jakožto povinný subjekt ve smyslu § 2 Zákona č. 340/215 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv.

Přílohy
příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě (doplní Prodávající)
příloha č. 2: Oceněný položkový rozpočet (doplní Prodávající)

3/3


